
Période normale = tous les jours sauf période haute fréquence.
Période de haute fréquentation = les vendredi , samedi, dimanche, de avril à septembre, ainsi que les jours férié, et les veilles de jour de fête.  

GAMMES 2014
TARIFS 2014 TARIFS 2015

GAMMES 2015

Traversée Résa Total
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N
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EVASION PLEIN TARIF
ADULTE 15,83 1,00 16,83 17,60 17,50 TARIF PERIODE HAUTE FREQUENTATION
ADULTE 15,83 1,00 16,83 17,60 15,00 TARIF PERIODE NORMALE

JEUNE  10,95 10,00 TARIF JEUNE (4 à 18 ans)
ABONNEMENT PIETON ABONNE

CARTE ORANGE Carte annuelle 12 mois glissant CARTE FREQUENT SAIL'OR Carte annuelle 12 mois glissant
CARTE ENTREPRISE 91,65 SO SO 91,95 200,00 CARTE ENTREPRISE

CARTE ADULTE 91,65 SO SO 91,95 50,00 CARTE ANNUELLE  ADULTE
CARTE ENFANT 4à 12 ans 45,80 SO SO 46,00 25,00 CARTE ANNUELLE ENFANT 4 à 18 ans

274,90 SO SO 275,90 110,00 CARTE FAMILLE (4 personnes : 2A+1E ou 2A+2E ou 1A+3E)
15,00 ENFANT (4 à 18 ans) SUPPLEMENTAIRE SUR LA CARTE FAMILLE

TRAVERSEE ADULTE 4,18 1,00 5,18 5,20 5,00 TRAVERSEE ADULTE AS (avec carte 50€)
TRAVERSEE ENFANT 2,08 1,00 3,08 3,05 3,00 TRAVERSEE ENFANT AS(avec carte 25€)

Prix total / traversée base 1 AS 55,00 carte 50€+5€/traversée
Prix total / traversée base 10 AS 13,35 1,00 14,35 14,40 10,00 carte 50€+5€/traversée
Prix total / traversée base 12 AS 12,86 9,16 carte 50€+5€/traversée
Prix total / traversée base 20 AS 8,76 1,00 9,76 7,72 7,50 carte 50€+5€/traversée
Prix total / traversée base 24 AS 6,43 7,08 carte 50€+5€/traversée
Prix total / traversée base 30 AS 7,24 1,00 8,24 5,15 6,67 carte 50€+5€/traversée
Prix total / traversée base 40 AS 6,47 1,00 7,47 3,86 6,25 carte 50€+5€/traversée

CARTE FREQUENCE 12 AS à Tarif Abonné CARTE FREQUENT SAIL 10 AS 
CARTE ADULTE 45,95 SO SO 46,10 75,00 CARTE ADULTE 10 traversées

CARTE ENFANT 4à 12 ans 22,95 SO SO 23,05 37,50 CARTE ENFANT 10 traversées 4 à 18 ans
TRAVERSEE ADULTE 5,65 1,00 6,65 6,65 Inclus TRAVERSEE ADULTE
TRAVERSEE ENFANT 2,88 1,00 3,88 3,85 Inclus TRAVERSEE ENFANT

PRIX CATE + PASSAGE ADULTE Par Traversée 9,48 1,00 10,48 10,49 7,50 carte 75€ pour 10 traversées billet inclus
PRIX CARTE + PASSAGE ENFANT Par Traversée 4,79 1,00 5,79 5,77 3,75 carte 37,5€ pour 10 traversées billet inclus

CARTE 2 AR
SO SO SO 70,40 55,00 CARTE ADULTE 4 traversées
SO SO SO 43,80 27,50 CARTE ENFANT 4 à 18 ans 4 Traversées

PRIX PAR PASSAGE ADULTE base 4 traversée 15,83 1,00 16,83 17,60 13,75 ADULTE carte (55€)pour 4 traversées billet inclus
PRIX PAR PASSAGE ENFANTS base 4 traversée 9,95 1,00 10,95 10,95 6,88 ENFANT carte (27,50€) pour 4 traversées billet inclus

PLEIN TARIF OU ABONNE

ADULTE JUILLET AOUT 17,60 17,50 TARIF PERIODE HAUTE FREQUENTATION

ADULTE 10,73 1,00 11,73 11,75 15,00 TARIF PERIODE NORMALE

ADULTE JUILLET AOUT 10,73 1,00 11,73 17,60 13,75 TARIF TOUTE L'ANNEE AVEC UN PASS 2ILES

6,88 TARIF TOUTE L'ANNEE AVEC UN PASS 2ILES
ENFANT (4 à 12 ans)   8,73 1,00 9,73 9,75 10,00 TARIF JEUNE (4 à 18 ans)

ENFANT (4 à 12 ans) JUILLET AOUT 8,73 1,00 9,73 10,95 10,00 TARIF JEUNE (4 à 18 ans)
RESIDENTS SECONDAIRES et ENFANT D'INSULAIRE PLEIN TARIF OU ABONNE

ADULTE  1 Traversée 6,30 1,00 7,30 7,35 17,50 TARIF PERIODE HAUTE FREQUENTATION
ADULTE  1 Traversée 6,30 1,00 7,30 7,35 15,00 TARIF PERIODE NORMALE

ENFANT (4 à 12 ans) 1 traversée 6,30 1,00 7,30 7,35 10,00 TARIF JEUNE (4 à 18 ans)
ADULTE  4 Traversées 6,30 1,00 7,30 7,35 13,75 ADULTE carte (55€)pour 4 traversées billet inclus

ENFANT (4 à 12 ans) 4 traversées 6,30 1,00 7,30 7,35 6,88 ENFANT (4 à 18 ans) carte (27,50€) pour 4 traversées billet inclus
ADULTE  10 Traversées 6,30 1,00 7,30 7,35 7,50 ADULTE carte 75 € pour 10 traversées billet inclus

ENFANT (4 à 12 ans) 10 traversées 6,30 1,00 7,30 7,35 3,75 ENFANT (4 à 18 ans) carte 37,5 € pour 10 traversées billet inclus
ADULTE  20 Traversées 6,30 1,00 7,30 7,35 7,50 ADULTE carte 50€+5€/traversée

ENFANT (4 à 12 ans) 20 traversées 6,30 1,00 7,30 5,38 4,25 ENFANT (4 à 18 ans) carte 50€+5€/traversée
ADULTE  30 Traversées 6,30 1,00 7,30 7,35 6,67 ADULTE carte 50€+5€/traversée

ENFANT (4 à 12 ans) 30 traversées 6,30 1,00 7,30 6,14 3,83 ENFANT (4 à 18 ans) carte 50€+5€/traversée
ADULTE  40 Traversées 6,30 1,00 7,30 7,35 6,25 ADULTE carte 50€+5€/traversée

ENFANT (4 à 12 ans) 40 traversées 6,30 1,00 7,30 4,23 3,63 ENFANT (4 à 18 ans) carte 50€+5€/traversée
JEUNE DE 4 A 25 ANS JEUNE DE 4 A 18 ANS 

9,95 1,00 10,95 10,95 10,00
TARIF INTER ILES HOUAT & HOEDIC TARIF INTER ILES HOUAT & HOEDIC

PLEIN TARIF ADULTE et ENFANT 8,20 1,00 9,20 9,20 9,00 PLEIN TARIF ADULTE ET ENFANT
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VEHICULES LEGERS HORS HH VEHICULES LEGERS
BICYCLETTES, CADDIES DE GOLFE… VELOS

NON INSULAIRE Période du 1er Octobre au 31 mars   8,95 0,00 8,95 8,95 9,00 TARIF PERIODE NORMALE
NON INSULAIRE Période du 1er Avril au 30 septembre 9,70 0,00 9,70 9,75 9,00 TARIF PERIODE HAUTE FREQUENTATION

RESIDENT SECONDAIRE Toute l'année 7,05 0,00 7,05 7,05 9,00 PLEIN TARIF
DE 50 CM³ A 125 CM³ MOINS DE 125 CM³ 

NON INSULAIRE Période du 1er Octobre au 31 mars   18,60 0,00 18,60 18,65 21,00 TARIF PERIODE NORMALE
NON INSULAIRE Période du 1er Avril au 30 septembre 20,20 0,00 20,20 20,25 21,00 TARIF PERIODE HAUTE FREQUENTATION

RESIDENT SECONDAIRE Toute l'année 14,60 0,00 14,60 14,70 21,00 PLEIN TARIF
PLUS DE 125 CM³ 

NON INSULAIRE Période du 1er Octobre au 31 mars   64,70 5,20 69,90 70,15 70,00 TARIF PERIODE NORMALE
NON INSULAIRE Période du 1er Avril au 30 septembre 70,55 5,20 75,75 76,00 76,00 TARIF PERIODE HAUTE FREQUENTATION

RESIDENT SECONDAIRE Toute l'année 28,05 5,20 33,25 35,95 70,00 PLEIN TARIF
VEHICULES LEGERS (Aller Simple) Houat et Hoëdic

        Bicyclette, caddies de golf,… VELOS
NON INSULAIRE Toute l'année 9,60 0,00 9,60 9,65 9,00 TARIF PERIODE HAUTE FREQUENTATION

RESIDENT SECONDAIRE Toute l'année 7,00 0,00 7,00 7,00 9,00 PLEIN TARIF
MOINS DE 125 CM³ 

NON INSULAIRE Toute l'année 21,00 0,00 21,00 21,10 21,00 TARIF PERIODE HAUTE FREQUENTATION
RESIDENT SECONDAIRE Toute l'année 14,55 0,00 14,55 14,60 11,10 PLEIN TARIF

PLUS DE 125 CM³ 
NON INSULAIRE Toute l'année 71,35 5,20 76,55 76,80 70,00 TARIF PERIODE NORMALE
NON INSULAIRE Toute l'année 71,35 5,20 76,55 76,80 76,00 TARIF PERIODE HAUTE FREQUENTATION

RESIDENT SECONDAIRE Toute l'année 30,45 5,20 35,65 35,75 70,00 PLEIN TARIF
VEHICULES DE TOURISME VEHICULES DE TOURISME OU REMORQUE

CATEGORIE 1 MOINS DE 4M CATEGORIE 1 MOINS DE 4M
NON INSULAIRE Période du 1er Octobre au 31 mars 71,35 7,80 79,15 79,40 75,00 TARIF PERIODE NORMALE

NON INSULAIRE Période du 1er Avril au 30 septembre 79,20 7,80 87,00 87,30 85,00 TARIF PERIODE HAUTE FREQUENTATION
RESIDENT SECONDAIRE 22,50 7,80 30,30 30,40 de 46,25 € ou 85 € SELON PERIODE ET FREQUENCE 

CATEGORIE 2 DE 4M à 4,39 M CATEGORIE 2 DE 4M à 4,39 M
NON INSULAIRE Période du 1er Octobre au 31 mars   84,00 7,80 91,80 92,10 90,00 TARIF PERIODE NORMALE

NON INSULAIRE Période du 1er Avril au 30 septembre 93,30 7,80 101,10 101,45 100,00 TARIF PERIODE HAUTE FREQUENTATION
RESIDENT SECONDAIRE 29,25 7,80 37,05 37,15 de 53,75 € et 100 € SELON PERIODE ET FREQUENCE 

CATEGORIE 3 DE 4,40 M à 4,79 M CATEGORIE 3 DE 4,40 M à 4,79 M
NON INSULAIRE Période du 1er Octobre au 31 mars   135,55 7,80 143,35 143,85 140,00 TARIF PERIODE NORMALE

NON INSULAIRE Période du 1er Avril au 30 septembre 150,65 7,80 158,45 159,00 155,00 TARIF PERIODE HAUTE FREQUENTATION
RESIDENT SECONDAIRE 46,45 7,80 54,25 54,45 de 83,75 € à 155 € SELON PERIODE ET FREQUENCE 

CATEGORIE 4 DE PLUS DE 4,80 M CATEGORIE 4 DE PLUS DE 4,80 M
NON INSULAIRE Période du 1er Octobre au 31 mars   166,30 7,80 174,10 174,70 170,00 TARIF PERIODE NORMALE

NON INSULAIRE Période du 1er Avril au 30 septembre 184,70 7,80 192,50 193,15 190,00 TARIF PERIODE HAUTE FREQUENTATION
RESIDENT SECONDAIRE 57,75 7,80 65,55 65,80 de 102,5 € à 190 € SELON PERIODE ET FREQUENCE 

CATEGORIE 5 CAMPING CAR CATEGORIE 5 CAMPING CAR 
NON INSULAIRE 277,15 7,80 284,95 286,00 290,00 PLEIN TARIF

RESIDENT SECONDAIRE 86,05 7,80 93,85 94,20 290,00 PLEIN TARIF
ABONNEMENT VEHICULE CARTE FREQUENT CAR

CARTE FREQUENCE CATEGORIE 1 CARTE ABONNEMENT CATEGORIE 1
2 A/R 222,95 235,00 2 voyages A/R

Prix par traversée abonnement base Abonnement 2 A/R 55,74 7,80 63,54 63,74 58,75 Prix par traversée abonnement base Abonnement 2 A/R
4  A/R 332,55 370,00 4 voyages A/R

Prix par traversée abonnement base Abonnement 4 A/R 41,57 7,80 49,37 49,53 46,25 Prix par traversée abonnement base Abonnement 4 A/R
CATEGORIE 2 CATEGORIE 2

2 voyages A/R 264,20 280,00 2 voyages A/R
Prix par traversée abonnement base Abonnement 2 A/R 66,05 7,80 73,85 74,09 70,00 Prix par traversée abonnement base Abonnement 2 A/R

4 voyages A/R 393,95 430,00 4 voyages A/R
Prix par traversée abonnement base Abonnement 4 A/R 49,24 7,80 57,04 57,23 53,75 Prix par traversée abonnement base Abonnement 4 A/R

CATEGORIE 3 CATEGORIE 3
2 voyages A/R 428,20 435,00 2 voyages A/R

Prix par traversée abonnement base Abonnement 2 A/R 107,05 7,80 114,85 115,25 108,75 Prix par traversée abonnement base Abonnement 2 A/R
4 voyages A/R 638,75 670,00 4 voyages A/R

Prix par traversée abonnement base Abonnement 4 A/R 79,84 7,80 87,64 87,94 83,75 Prix par traversée abonnement base Abonnement 4 A/R
CATEGORIE 4 CATEGORIE 4

2 voyages A/R 525,00 530,00 2 voyages A/R
Prix par traversée abonnement base Abonnement 2 A/R 131,25 7,80 139,05 139,54 132,50 Prix par traversée abonnement base Abonnement 2 A/R

4 voyages A/R 783,15 820,00 4 voyages A/R
Prix par traversée abonnement base Abonnement 4 A/R 97,89 7,80 105,69 106,06 102,50 Prix par traversée abonnement base Abonnement 4 A/R

D
IV

ER
S CHIENS CHIENS

NON INSULAIRE 5,78 0,00 5,78 5,80 3,00 TOUT PUBLIC
RS EI et ABONNEMENTS 3,90 0,00 3,90 3,90 3,00 TOUT PUBLIC

TARIFS 2014
actualisés pour 2015

Traversée y 
compris la résa

Traversée y 
compris la résa

MORBIHANNAIS  Hors Juillet Août                                                                        
                                                     

Cyclomoteurs jusqu'à 49 cm3, vélomoteur de 50 à 125 cm3 

Scooters, motocyclettes au dessus de 125 cm3



Tarification Comparative VU 2015 / 2014

A/S 2014 TTC

GROIX Belle-Ile

Tarification 2014
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Moins de 2 tonnes normal 73,50 € 24,60 € 46,45 € 15,85 € 79,60 € 25,20 € 50,20 € 16,25 €
2 à 3T5 < 2,10m normal 114,30 € 40,05 € 70,50 € 24,85 € 121,05 € 41,60 € 74,50 € 25,85 €
2 à 3T5 > 2,10m normal 114,30 € 40,05 € 70,50 € 26,50 € 121,05 € 41,60 € 74,50 € 25,85 €
3T5 à 7 tonnes  normal 124,60 € 42,85 € 76,60 € 26,50 € 257,35 € 87,70 € 174,15 € 59,45 € 124,55 € 42,80 € 76,60 € 26,50 €
7 à 11 tonnes  normal 217,95 € 84,00 € 130,85 € 50,70 € 455,50 € 175,30 € 306,25 € 117,85 € 217,25 € 84,00 € 130,85 € 50,70 €
11 à 19 tonnes  normal 335,20 € 134,75 € 200,25 € 80,50 € 506,50 € 188,95 € 340,25 € 126,95 € 234,80 € 87,85 € 141,35 € 53,00 €

19 à 26 tonnes  normal(11 à 19 construction pour BI) 480,20 € 180,40 € 285,30 € 107,35 € 506,50 € 188,95 € 340,25 € 126,95 €
Plus de 26 tonnes  normal 799,20 € 318,55 € 473,15 € 188,45 €

A/S 2014 TTC ACTUALISES POUR 2015

GROIX Belle-Ile

Tarification 2014 actualisés pour 2015
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Moins de 2 tonnes normal 73,75 € 24,70 € 46,60 € 15,90 € 79,85 € 25,30 € 50,35 € 16,30 €
2 à 3T5 < 2,10m normal 114,70 € 40,20 € 70,70 € 24,90 € 121,45 € 41,75 € 74,75 € 25,95 €
2 à 3T5 > 2,10m normal 114,70 € 40,20 € 70,70 € 24,90 € 121,45 € 41,75 € 74,75 € 25,95 €
3T5 à 7 tonnes  normal 125,05 € 43,00 € 77,30 € 26,60 € 258,30 € 88,00 € 163,30 € 55,95 € 124,95 € 42,95 € 76,85 € 26,60 €
7 à 11 tonnes  normal 217,95 € 84,30 € 131,30 € 50,90 € 457,15 € 175,95 € 285,90 € 110,25 € 218,00 € 84,30 € 131,30 € 50,90 €
11 à 19 tonnes  normal 336,40 € 135,25 € 200,95 € 80,75 € 508,35 € 189,60 € 318,10 € 118,90 € 235,65 € 88,15 € 141,85 € 53,20 €

19 à 26 tonnes  normal(11 à 19 construction pour BI) 481,95 € 181,05 € 286,35 € 107,75 €
Plus de 26 tonnes  normal 802,10 € 319,75 € 474,85 € 189,15 €

A/S 2015 TTC

Tarif GROIX Belle-Ile

Tarification 2015
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Moins de 2 tonnes abmt normal 80,00 € 25,00 € 80,00 € 17,50 € 80,00 € 25,00 € 80,00 € 17,50 €
2 à 3T5 < 2,10m abmt normal 100,00 € 40,00 € 100,00 € 28,70 € 100,00 € 40,00 € 100,00 € 28,70 €
2 à 3T5 > 2,10m abmt normal 120,00 € 50,00 € 120,00 € 35,00 € 120,00 € 50,00 € 120,00 € 35,00 €
3T5 à 7 tonnes abmt normal 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 €
7 à 11 tonnes abmt normal 168,00 € 168,00 € 168,00 € 168,00 € 168,00 € 168,00 € 168,00 € 168,00 €

11 à 19 tonnes bas abmt normal 231,00 € 231,00 € 231,00 € 231,00 € 231,00 € 231,00 € 231,00 € 231,00 €

388,50 € 388,50 € 388,50 € 388,50 € 388,50 € 388,50 € 388,50 € 388,50 €

546,00 € 546,00 € 546,00 € 546,00 € 546,00 € 546,00 € 546,00 € 546,00 €

Tarif 1ère Nécéssité GROIX Belle-Ile

Tarification 1ère Nécessité 2015
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Moins de 2 tonnes: tarif normal, tarif abonnement 40,00 € 25,00 € 40,00 € 17,50 € 40,00 € 25,00 € 40,00 € 17,50 €
2 à 3T5 < 2,10m abmt normal 50,00 € 40,00 € 50,00 € 28,70 € 50,00 € 40,00 € 50,00 € 28,70 €
2 à 3T5 > 2,10m abmt normal 65,00 € 50,00 € 65,00 € 35,00 € 65,00 € 50,00 € 65,00 € 35,00 €
3T5 à 7 tonnes abmt normal 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 €
7 à 11 tonnes abmt normal 95,00 € 95,00 € 95,00 € 95,00 € 95,00 € 95,00 € 95,00 € 95,00 €

11 à 19 tonnes bas abmt normal 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 €
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19 à 26 tonnes normal(11 à 19 construction et dechets pour 
BI)

Plus de 26 tonnes abmt normal Groix / véhicules 
exceptionnels + de 10 mètres et/ou + de 19 tonnes pour 

Belle-Ile​



TARIFS INSULAIRES PASSAGERS ET VEHICULES DE TOURISMES

Période normale = tous les jours sauf période haute fréquence.
Période de haute fréquentation = les vendredi , samedi, dimanche, de avril à septembre, ainsi que les jours férié, et les veilles de jour de fête.  

GAMMES 2014
TARIFS 2014 TARIFS 2015

GAMMES 2015

Traversée Résa Total

PI
ET
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N

S 

ADULTE 2,88 0,00 2,88 2,88 3,00 ADULTE toutes périodes
ENFANT 1,45 0,00 1,45 1,45 1,75 ENFANT (4 à 18 ans)

TARIF INTER ILES HOUAT & HOEDIC TARIF INTER ILES HOUAT & HOEDIC
INSULAIRE ADULTE 1,68 0,00 1,68 1,70 1,80 INSULAIRE ADULTE ET ENFANT
INSULAIRE ENFANT 0,83 0,00 0,83 0,85 1,80 INSULAIRE ADULTE ET ENFANT

PLEIN TARIF ADULTE et ENFANT 8,20 1,00 9,20 9,20 9,00 PLEIN TARIF ADULTE ET ENFANT
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VEHICULES LEGERS HORS HH VEHICULES LEGERS
BICYCLETTES, CADDIES DE GOLFE… VELOS

INSULAIRE Toute l'année 2,90 0,00 2,90 3,35 3,00 INSULAIRE
DE 50 CM³ A 125 CM³ MOINS DE 125 CM³ 

INSULAIRE Toute l'année 6,75 0,00 6,75 6,75 9,00 INSULAIRE
PLUS DE 125 CM³ 

INSULAIRE Toute l'année 10,00 1,20 11,20 11,25 14,00 INSULAIRE
VEHICULES LEGERS (Aller Simple) Houat et Hoëdic

        Bicyclette, caddies de golf,… VELOS
INSULAIRE Toute l'année 2,90 0,00 2,90 3,20 3,00 INSULAIRE

MOINS DE 125 CM³ 
INSULAIRE Toute l'année 6,70 0,00 6,70 6,70 7,70 INSULAIRE

PLUS DE 125 CM³ 
INSULAIRE Toute l'année 9,95 1,20 11,15 11,20 14,00 INSULAIRE

VEHICULES DE TOURISME VEHICULES DE TOURISME OU REMORQUE
CATEGORIE 1 MOINS DE 4M CATEGORIE 1 MOINS DE 4M

INSULAIRE 10,60 3,00 13,60 13,65 11,95 INSULAIRE TOUTE PERIODE

CATEGORIE 2 DE 4M à 4,39 M CATEGORIE 2 DE 4M à 4,39 M
INSULAIRE 13,60 3,00 16,60 16,65 15,05 INSULAIRE TOUTE PERIODE

CATEGORIE 3 DE 4,40 M à 4,79 M CATEGORIE 3 DE 4,40 M à 4,79 M
INSULAIRE 21,55 3,00 24,55 24,65 23,25 INSULAIRE TOUTE PERIODE

CATEGORIE 4 DE PLUS DE 4,80 M CATEGORIE 4 DE PLUS DE 4,80 M
INSULAIRE 26,80 3,00 29,80 29,90 28,65 INSULAIRE TOUTE PERIODE

CATEGORIE 5 CAMPING CAR CATEGORIE 5 CAMPING CAR 
INSULAIRE 39,55 3,00 42,55 42,70 40,90 INSULAIRE

D
IV

ER
S

CHIENS CHIENS
INSULAIRE 2,78 0,00 2,78 2,75 3,00 TOUT PUBLIC

TARIFS 2014
actualisés pour 2015

Traversée y 
compris la résa

Traversée y 
compris la résa

INSULAIRES                                                INSULAIRES                                            

Cyclomoteurs jusqu'à 49 cm3, vélomoteur de 50 à 125 cm3 

Scooters, motocyclettes au dessus de 125 cm3



Tarifs Marchandises

Tarifs 2014 Tarifs 2015 Tarifs 2015 Evolutions 2014 / 2015

Petit colis Groix 2014 BI 2014 HH 2014 Groix 2015 BI 2015 HH 2015 BI ET GROIX

TTC TTC TTC TTC TTC TTC TTC TTC TTC TTC TTC

Jusqu'à 5 kg 3,40 € #REF ! #REF ! 3,45 € 4,80 2,60 € 3,90 € 2,70 € 14,71% #REF ! #REF !

de 5 à10 kg 3,50 € #REF ! #REF ! 3,55 € 4,95 2,70 € 4,65 € 2,80 € 32,86% #REF ! #REF !

de 10 à 20 kg 4,35 € #REF ! #REF ! 4,35 € 7,40 3,55 € 6,70 € 3,60 € 54,02% #REF ! #REF !

de 20 à 30 kg 5,20 € #REF ! #REF ! 5,20 € 9,80 4,35 € 8,00 € 4,50 € 53,85% #REF ! #REF !

de 30 à 40 kg 6,00 € #REF ! #REF ! 6,05 € 12,25 5,20 € 10,00 € 5,35 € 66,67% #REF ! #REF !

de 40 à 50 kg 6,85 € #REF ! #REF ! 6,90 € 14,70 6,05 € 12,00 € 6,20 € 75,18% #REF ! #REF !

de 50 à 60 kg 7,70 € #REF ! #REF ! 7,70 € 17,15 6,90 € 14,00 € 7,05 € 81,82% #REF ! #REF !

de 60 à 70 kg 8,55 € #REF ! #REF ! 8,55 € 19,60 7,75 € 16,00 € 7,95 € 87,13% #REF ! #REF !

de 70 à 80 kg 9,35 € #REF ! #REF ! 9,40 € 22,00 8,55 € 18,00 € 8,80 € 92,51% #REF ! #REF !

de 80 à 90 kg 9,95 € #REF ! #REF ! 10,00 € 24,45 9,40 € 20,00 € 9,70 € 101,01% #REF ! #REF !

de 90 à 100 kg 11,05 € #REF ! #REF ! 11,10 € 26,90 10,25 € 22,00 € 10,50 € 99,10% #REF ! #REF !

Colis > à 100 kg majoration par tranche de 10 kg 2,40 € #REF ! #REF ! 2,40 € 4,00 1,55 € 3,95 € 1,60 € 64,58% #REF ! #REF !

11,95 € #REF ! #REF ! 12,00 € 12,00 € 12,00 € 11,95 € 0,00% #REF ! #REF !

20,15 € #REF ! #REF ! 20,20 € 20,20 € 20,20 € 21,00 € 4,22% #REF ! #REF !

Autres expéditions

Entrent dans cette catégorie, toutes les marchandises sur palettes ou conditionnées en unités homogènes pouvant être manutentionnées au chariot élévateur

18,88 € #REF ! #REF ! 18,95 € 31,70 € 18,90 € 34,00 € 23,00 € 80,08% #REF ! #REF !

6,05 € #REF ! #REF ! 6,10 € 9,30 € 6,10 € 10,00 € 65,29% #REF ! #REF !

Néant Néant Néant Néant Néant Néant 13,00 € Néant Néant Néant

25,05 € #REF ! #REF ! 25,10 € 40,60 € 25,10 € 50,00 € 99,60% #REF ! #REF !

Marchandises de 3ième catégorie le m3 25,05 € #REF ! #REF ! 25,10 € 40,60 € 25,10 € 54,00 € 115,57% #REF ! #REF !

Marchandises de 4ième catégorie l'unité 12,50 € #REF ! #REF ! 12,50 € 19,05 € 12,50 € 20,00 € 60,00% #REF ! #REF !

Application d'une taxe par unité de conditionnement "Palette" Néant Néant Néant Néant Néant Néant 3,00 € Néant Néant Néant

Gaz conditionné la tonne 40,85 € Néant 40,85 € 41,00 € Néant 41,00 € 40,85 € 0,00% Néant 0,00%

Produits divers

Lait en vrac (camion citerne 19 t conduteur compris) forfait aller simple Néant #REF ! Néant Néant 9,85 € Néant 9,80 € Néant #REF ! Néant
Produits de la pêche

Jusqu'à 50 kg Pour HH seulement Néant Néant #REF ! Néant Néant 3,60 € 3,60 € Néant Néant #REF !

Jusqu'à 100 kg (50Kg à 100 Kg pour HH) 5,00 € #REF ! #REF ! 5,05 € 5,05 € 5,05 € 5,00 € 0,00% #REF ! #REF !

de 100 à 200 kg 6,00 € #REF ! #REF ! 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 0,00% #REF ! #REF !

de 200 à 300 kg 6,95 € #REF ! #REF ! 7,00 € 7,00 € 7,00 € 6,95 € 0,00% #REF ! #REF !

de 300 à 400 kg 7,90 € #REF ! #REF ! 7,95 € 7,95 € 7,95 € 7,90 € 0,00% #REF ! #REF !

de 400 à 500 kg 8,90 € #REF ! #REF ! 8,95 € 8,95 € 8,95 € 8,90 € 0,00% #REF ! #REF !

de 500 à 600 kg 9,90 € #REF ! #REF ! 9,95 € 9,95 € 9,95 € 9,90 € 0,00% #REF ! #REF !

de 600 à 700 kg 10,85 € #REF ! #REF ! 10,90 € 10,90 € 10,90 € 10,85 € 0,00% #REF ! #REF !

de 700 à 800 kg 11,85 € #REF ! #REF ! 11,90 € 11,90 € 11,90 € 11,85 € 0,00% #REF ! #REF !

de 800 à 900 kg 12,80 € #REF ! #REF ! 12,85 € 12,85 € 12,85 € 12,80 € 0,00% #REF ! #REF !

de 900 à 1000 kg 13,80 € #REF ! #REF ! 13,85 € 13,85 € 13,85 € 13,80 € 0,00% #REF ! #REF !

10,70 € Néant #REF ! 10,75 € Néant 10,75 € 10,70 € 0,00% Néant #REF !

Magasinage

7,65 € #REF ! #REF ! 7,80 € 7,70 € 7,70 € 7,65 € 0,00% #REF ! #REF !

8,35 € #REF ! #REF ! 8,40 € 8,40 € 8,40 € 8,35 € 0,00% #REF ! #REF !

Mise à disposition du matériel
Conteneur  unité pour un transport 7,15 € #REF ! #REF ! 7,20 € 7,20 € 7,20 € 7,15 € 0,00% #REF ! #REF !

Palette unité pour un transport 3,50 € #REF ! #REF ! 3,55 € 3,55 € 3,55 € 3,00 € -14,29% #REF ! #REF !

Chariot élévateur Inclus #REF ! #REF ! Inclus Inclus Inclus Inclus Inclus Inclus Inclus
Conteneur bagage tarif groupe + 20 personnes 17,95 € #REF ! #REF ! 18,05 € 15,65 € 18,05 € 17,95 € 0,00% #REF ! #REF !

Tarification spéciale pour les productions insulaires
Sur tous les tarifs marchandises -20% -20% -20% -20% -20% -20% 1ere nécéssité SO SO SO

Spécificités HH

Location d'un conteneur partiellement rempli ou non l'unité Néant Néant 3,80 € Néant Néant 3,80 € 3,80 € Néant Néant 0,00%

Taxation des marchandises chargées quelle qu'en soit la catégorie Le m 3 Néant Néant 15,96 € Néant Néant 16,00 € 15,60 € Néant Néant -2,26%

Taxation des marchandises chargées quelle qu'en soit la catégorie Le 1/2 m3 Néant Néant 7,98 € Néant Néant 8,00 € 7,80 € Néant Néant -2,26%

Néant Néant 23,15 € Néant Néant 23,20 € 25,15 € Néant Néant 8,64%

Bois de chauffage le stère Néant Néant 5,70 € Néant Néant 5,70 € 5,70 € Néant Néant 0,00%

TARIFS 2014
actualisés pour 2015

HOUAT ET 
HOEDIC

Groix 
2014/2015

BI 
2014/2015

HH 
2014/201

Sont considérés comme petits colis les expéditions qui ne sont pas en 
palettes ou unités homogènes qui ne peuvent pas être manutentionnées 

au chariot élévateur

Marchandises spécifiques nom emballées devant être manipulées à la 
main : bicyclettes, planches à voile, annexes de moins de 2m50, 

tondeuses, remorques à vélos ou à main.

Cyclomoteurs jusqu'à 49 cm3, scooters et vélomoteurs de 50 à 125 cm 3 
non accompagnés

Marchandises de 2ième catégorie la tonne devient Marchandise de 1ère 
nécessité

Marchandises de 2ième catégorie devient Marchandise de 1ère nécessité, 
au-delà d'une tonne, majoration par tranche de 250 kg
Marchandises de 2ième catégorie devient Marchandise de 1ère nécessité, 
au-delà de 2 tonnes, majoration par tranche de 250 kg

Marchandises de 1ère catégorie la tonne devient 2ième catégorie

Fuel domestique transporté en soute sans contrainte de sécurité, par 
quantité de > 5 tonnes, la tonne

Toutes les marchandises sauf viande en conteneurs spécialisés : la 
marchandise transportée doit être enlevée au plus tarfd le 1eer jour 

ouvrable suivant la date d'arrivée. Passé ce délai, droit fixe (par tranche 
indivisible de 100 kg)

Denrées en containers réfrigérés : les denrées en containers réfrigérés 
doivent être enlevées le jour d'arrivée, avant l'heure de fermeture  du 
magasin. Passé ce délai, droit fixe (par tranche indivisible de 100 kg)

Pour tenir compte du fait que les insulaires ou résidents devant acheminer de la marchandise sur ces îles, ne peuvent le faire en passant leur véhicule, il est crée une équivalence "coffre de voiture" par une ise à disposition d'un conteneur dans lequel 
sera chargé cette marchandises aux conditions suivants :

Bouteille de gaz expédiées en containeur (contenu plein ou partiellement rempli) 
aller et retour
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